δὲ ἐτοίμων προσδραμόντος, δὲ μὲν ἐπὶ αὐτὸν κατενεγέθεις

25 καὶ ἔγειρεν, δὲ δεξαμενὸς ὑπὸ τοῦ βάρους τῷ λιθοστρώτῳ

προσταραχθεὶς παραχρῆμα θνήσκει. Τοῦτο τὸ πάθος

πρὸς καιρὸν μὲν Ῥωμαίοις ἐνεποίησεν ἀθυμίαν, πρὸς δὲ

τὸ μέλλον δύως κατεσκεύασε φυλακτικωτέρους, καὶ

πρὸς τὰς τῶν Ἰουδαίων ἐνέδρας ὡφέλησεν, ἐν αἷς τὰ

30 πολλὰ δι' ἄγνοιαν τῶν τόπων καὶ τὸ ἥβος τῶν ἀνδρῶν ἐβλάπτοντο. Κατεκάη δὲ ἡ στοὰ μέχρι τοῦ Ἰωάννου

πύργου, διὸ ἐκεῖνος ἐν τῷ πρὸς Σίμωνα πολέμῳ κατε-

σκεύασεν ὑπὲρ τὰς ἔξαγούσας ὑπὲρ τὸν ξυστὸν πύλας

τὸ δὲ λοιπὸν ἐπὶ διεφθαρμένοις ἥδη Ἰουδαῖοι τοῖς ἀνα-

35 ζοις ἀπέκοψαν. Τῇ δὲ ὑστεραῖται καὶ Ῥωμαῖοι τὴν

βόρειον στόκον ἐνέπρησαν μέχρι τῆς ἀνατολικῆς δλῆν,

ῶν δὲ συνάπτουσα γωνία τῆς Κεδρῶνος καλουμένης

φάραγγος ὑπερδεδόμητο, παρ' δὲ καὶ φοβερὸν ἦν τὸ βάθος.

Καὶ τὰ μὲν περὶ τὸ ἱερὸν ἐν τούτοις ἦν.

40 (Κ'. γ'). Τῶν δὲ ὑπὸ τοῦ λιμοῦ φειρομένων κατὰ

τὴν πόλιν ἀπειρον μὲν ἐπιπτε τὸ πλῆθος, ἀδιήγητα δὲ

συνέβαινε τὰ πάθη. Καθ' ἐκδότην γάρ οἰκιαν εἴ που

τροφῆς παραφανεῖται σκιά, πολέμος ἦν, καὶ διὰ χειρῶν

ἔχωρουν οἱ φιλτατοι πρὸς ἀλλήλους, ἔχαρπάζοντες τὰ

45 ταλαίπωρα τῆς ψυχῆς ἐφόδια. Πίστις δὲ ἀπορίας οὐδὲ

τοῖς θυήσκουσιν ἦν, ἀλλὰ καὶ τοὺς ἐκπνέοντας οἱ λησταὶ

διηρεύνων, μή τις αὐτὸν κολπὸν ἔχων τροφὴν σκήπτοιτο

τὸν θάνατον αὐτῷ. Οἱ δὲ ὑδεῖται κεχηγότες ὥσπερ

λυσσῶντες κύνες ἐσφάλλοντο, καὶ παρεφέροντο ταῖς τε

50 θύραις ἐνσείμενοι μεθυόντων τρόπον καὶ ὑπὸ ἀμηχα-

νίας εἰς τοὺς αὐτοὺς οίκους εἰσπηδῶντες δἰς ἢ τρὶς ὥρα

μισθ. Πάντα δὲ ὑδόντας ἤγειν δὲ ἀνάγκη, καὶ τὰ

μηδὲ τοῖς ρυπαρωτάτοις τῶν ἀλόγων ζώων πρόσφορα

συλλέγοντες ἀσθίειν ὑπέφερον. Ζωστήρων γοῦν καὶ

pereuntibus, ipsum doleatē cernere, pro quo vitam quisque prodigebat: nam palam erat quod iis acclamaret et prosiliret, comitesque suos obsecraret pro virili quemque sua auxilium ferre. Has voces et dolorem Cœsarī, veluti splendidas exsequias, quisque reportans, bilari animo moriebatur. Ceterū nonnulli, qui in partē porticū latorem se receperant, ex igni quidem evaserunt, a Judæis vero circumdati diu quidem saucii restiterunt; tandem vero universi cecidere,

(XIX.) (2) et postremo ex illis juvenis, nomine Longus, qui toti huic calamitati ornameō fuit, et quamvis signillatim digni sint memoria qui perire, omnium tamen fortissimum se ostendit: quem Judæi quidem, et fortitudinem ejus admirantes et quia alioqui interficere eum non poterant, ad ipsos fidei sua data descendere hortabantur; frater vero ejus Cornelius, qui ex altera parte stabat, ne gloriam suam Romanamque militiam dehonestaret, orabat. Huic dicto audiens, sublatoque altius gladio, ut ab ultraque parte cerneretur, semetipsum occidit. Eorum autem, qui ab igne circumdati erant, Sertorius quidam calliditate servatus est. Appellato enim clara voce Lucio quodam commilitone et contuberniali suo, « læredem te, inquit, relinqu totius patrimonii mei, si proprius accedens me exceperis. » Quum autem is prompto animo accurrisset, ille quidem, qui se in eum projecterat, vitam servavit; qui vero eum exceperat, pondere allisus pavimento continuo moritur. Hoc ipsum quod accidit paulisper quidem Romanis mortuiciam inferebat; in posterum tamen cautores effecit, et adversus Judæorum insidias nonnihil contulit, quibus plerisque ex locorum ignorantie hominumque ingenio laedeantur. Verum porticus exusta est ad turrim usque Joannis, quam ille, quum bellum aduersus Simonem gereret, ædificaverat super portas quæ ultra Xystum ducerent: reliquum vero Judæi, postquam consumpti fuerant qui ascenderant, abscederunt. Sequenti autem die Romani quoque porticum septentrionalem ad orientalem usque totam incenderunt, quarum angulus utrasque connectens super vallem quæ Cedronis appellatur ædificata erat, ubi et horribilis erat ejus profunditas. Et circa templum quidem ita se res habebant.